
Zpravodaj 
měsíčník

periodický tisk Kraje Vysočina

vydává Kraj Vysočina, Žižkova 57 
587 33 Jihlava, IČ 70890749 

reg. č.: MK ČR E 14053

redakce: Eva Neuwirthová
telefon: 564 602 308

neuwirthova.e@kr-vysocina.cz
www.kr-vysocina.cz

korektura: Daniela Pilařová
www.textyhezkycesky.cz

grafická úprava, tisk a distribuce:
KLEINWÄCHTER holding, s. r. o.,

Frýdek-Místek

vydáno dne 4. 12. 2019

NEPRODEJNÉ

Vychází rovněž 
na www.kr-vysocina.cz

OBSAH
(výběr)

prosinec 2019

FOND VYSOČINY 2020

 Národní dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj na rok 2020 

  str. 2

	Koordinační	činnost	v	oblasti	
silničního	hospodářství

  str. 3

	Je	Vysočina	krajem	Vašeho	
srdce?	Hlasujte	pro	ni	
a	vyhrajte!	

  str. 3

	Čistá	Vysočina	2020	–	I	vy	se	
můžete	zapojit	

  str. 4

	Služby	sociální	prevence	
pro	obyvatele	obcí	Kraje	
Vysočina	

  str. 5

Zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém zasedání 
dne 10. 12. 2019 vyhlásí prvních 24 programů 
v rámci Fondu Vysočiny pro rok 2020. Níže je uve-
den předpokládaný výčet vyhlášených programů, 
jejich objem, zaměření, uzávěrka podávání žádostí 
a kontakty na odbory krajského úřadu, v jejichž 
gesci budou programy realizovány:

Infrastruktura cestovního ruchu 2020 – 
1 500 000 Kč – program na podporu zkva-
litnění  a  rozšíření  infrastruktury  cestovního 
ruchu (odbor kultury, památkové péče a ces-
tovního ruchu, Ing. Zuzana Vondráková, tel.: 
564 602 353, vondrakova.z@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 1.–8. 4. 2020

UNESCO 2020 – 1 500 000 Kč – program na 
podporu měst s památkami světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO (odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Jaroslava Panáč-
ková, tel.: 564 602 296, panackova.j@kr‑vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 1.–29. 2. 2020

Památky 2020 – 14 500 000 Kč – program na 
podporu obnovy kulturních památek a zpra-
cování předprojektové dokumentace  obnovy 
kulturních památek (odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, Jaroslava Panáčková, 
tel.: 546 602 296, panackova.j@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 15. 1. – 15. 2. 2020

Postupové  přehlídky  v  kultuře  2020  – 
350 000 Kč – program na podporu pořádání 
krajských  postupových  přehlídek  a  národ-
ních  přehlídek  v  oblasti  neprofesionálních 
uměleckých aktivit  (odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, Bc. Iva Strnadová, tel.: 
567 602 260, strnadova.i@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 15.–31. 1. 2020

Cyklodoprava  a  cykloturistika  2020  – 
9 000 000 Kč – program na podporu  rozvoje 
sítě cyklotras a cyklostezek a na zvýšení atrak-
tivity  a bezpečnosti  cyklistiky (odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Ing. Petr Stej-
skal, tel.: 564 602 354, stejskal.p@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 2.–13. 3. 2019

Turistická informační centra 2020 – 2 000 000 Kč 
– program na podporu  činnosti  turistických 
informačních center v Kraji Vysočina (odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Ing. 
Zuzana Vondráková, tel.: 564 602 353, vondrako-
va.z@kr‑vysocina.cz; Bc. Veronika Švarcová, tel: 
564 602 355, Svarcova.V2@kr‑vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 1.–29. 2. 2020

Stavby  ve  vodním  hospodářství  2020  – 
70 000 000 Kč – program na podporu staveb 
vodních děl  k  zajištění  dodávky pitné  vody, 
ke  snížení množství  znečištění  vypouštěného 
do povrchových  i  podzemních  vod  z  komu-
nálních  zdrojů a ke  zvýšení úrovně ochrany 
před  povodněmi  a  suchem  (odbor životního 
prostředí a zemědělství, Ing. Radek Zvolánek, tel.: 
564 602 363, zvolanek.r@kr‑vysocina.cz; Ing. 
Martin Drápela, tel.: 564 602 207, drapela.m@
kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13. 1. – 3. 2. 2020

Odpady  a  ekologická  výchova  2020  – 
2 500 000 Kč – program na podporu  před-
cházení  vzniku  odpadů,  recyklaci  odpadů 
a ekologickou  výchovu  (odbor životního pro-
středí a zemědělství, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 
564 602 522, navratilova.e@kr‑vysocina.cz; Ing. 
Iveta Křivánková, tel.: 564 602 520, krivanko-
va.i@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 15. 1. – 15. 2. 2020

Místní Agenda 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vyso-
čina 2020 – 2 800 000 Kč – program na podporu 
uplatňování  principů  udržitelného  rozvoje 
(odbor regionálního rozvoje, Mgr. Gabriela Šmik-
mátorová, tel.: 564 602 586, smikmatorova.g@
kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 20. 1. – 7. 5. 2020

Obnova venkova Vysočiny 2020 – 89 000 000 Kč 
– program na podporu venkovských obcí a sídel 
v  obnově  jejich majetku  (odbor regionálního 
rozvoje, Mgr. Dušan Vichr, tel.: 564 602 541, 
vichr.d@kr‑vysocina.cz; Luděk Hrůza, tel.: 
564 602 543, hruza.l@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 1. 2. – 26. 6. 2020

Prevence kriminality 2020 –  1  000 000 Kč – 
program na podporu  specifických programů 
prevence kriminality  (odbor sekretariátu hejt-
mana, Mgr. Andrea Pohanová, tel.: 564 602 164, 
mob.: 724 650 109, pohanova.a@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–30. 1. 2020

Sportujeme a volný čas 2020 – 4 500 000 Kč 
– program na podporu dlouhodobé a pravi-
delné  sportovní  a  volnočasové  činnosti  dětí 
a mládeže  (odbor školství, mládeže a sportu, 
Ing. Milan Kastner, tel.: 564 602 971, kast-
ner.m@kr‑vysocina.cz; Kateřina Němcová, tel.: 
564 602 935, nemcova.k@kr‑vysocina.cz; Ing. 
Karolina Smetanová, tel.: 564 602 942, smeta-
nova.k@kr‑vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

12



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  2

NÁRODNÍ DOTACE MINISTERSTVA  
PRO MÍSTNÍ ROZVOJ NA ROK 2020

I	 v	 příštím	 roce	 bude	možné	
podávat	žádosti	o	dotace	na	roz-
voj	 regionů,	 cestovního	 ruchu	
a	podporu	bydlení.	Ministerstvo	
pro	 místní	 rozvoj	 do	 těchto	
oblastí	uvolní	více	než	2,6	mili-
ardy	 korun,	 z	 toho	 1	miliarda	
poputuje	 na	 projekty,	 na	 které	
se	 v	minulém	 roce	 nedostalo.	
Projekty,	 zaměřené	 na	 obnovu	

místních	 komunikací	 a	 rekon-
strukci	 a	 přestavbu	 veřejných	
budov,	 budou	 podporovány	 z	
takzvaného	zásobníku	programu	
Podpora	rozvoje	regionů	2019+	
a	 nelze	 na	 ně	 podávat	 nové	
žádosti.	 Sběr	 nových	 žádostí	
zůstane	 zachován	 v	 dotačních	
titulech	pro	obce	do	3	tis.	oby-
vatel	a	pro	obce	a	města	od	3	do	

10	 tis.,	které	 jsou	zaměřené	na	
obnovu	sportovní	infrastruktury,	
podporu	vítězů	soutěže	Vesnice	
roku	2019,	obnovu	a	budování	
míst	aktivního	a	pasivního	odpo-
činku,	 dostupnost	 služeb	 nebo	
podporu	venkovské	pospolitosti	
a	spolupráce	na	rozvoji	obcí.	
Na	 výstavbu	 podporovaných	
bytů, 	 výstavbu	 technické	

infrastruktury	 a	 bytové	 domy	
bez	 bariér	 byly	 již	 v	 průběhu	
října	 vyhlášeny	 výzvy	 z	 pro-
gramu	 Podpora	 bydlení	 pro	
rok	2020.	Z	programu	Podpora	
bydlení	 v	 oblastech	 se	 strate-
gickou	 průmyslovou	 zónou	
2020	 lze	 pak	 žádat	 o	 dotaci	
na	 výstavbu	 nájemních	 bytů	
a	technické	infrastruktury.	Dále	

Krajská centra talentované mládeže 2020 –	8 000 000 Kč	 –	
program na podporu provozu Krajských center talentované 
mládeže (odbor školství, mládeže a sportu, Ing. Milan Kastner, 
tel.: 564 602 971, kastner.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Celoroční aktivity handicapovaných 2020 –	500 000 Kč	–	pro-
gram na podporu dlouhodobých sportovních a volnočasových 
aktivit handicapovaných dětí, mládeže a dospělých (odbor 
školství, mládeže a sportu, Bc. Jana Čermáková, tel.: 564 602 939, 
cermakova.j@kr-vysocina.cz; Mgr. Petr Horký, tel. 564 602 941, 
horky.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 1.–14. 2. 2020

Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2020	 –	
500 000 Kč	–	program na podporu pořádání krajských a vyš-
ších kol postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež 
(odbor školství, mládeže a sportu, Ing. Karolina Smetanová, tel.: 
564 602 942, smetanova.k@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13. 1. – 31. 10. 2020

Sportoviště 2020	–	3 000 000 Kč	–	program na podporu výstavby 
a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení na území Kraje 
Vysočina (odbor školství, mládeže a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, 
tel.: 564 602 940, benes.z@kr-vysocina.cz; Mgr. Petr Horký, tel. 
564 602 941, horky.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Účast na mistroství Evropy a světa 2020	–	900 000 Kč	–	program 
na podporu účasti na mistrovství Evropy a světa ve sportovních 
disciplínách (odbor školství, mládeže a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, 
tel.: 564 602 940, benes.z@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13. 1. – 31. 10. 2020

Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světového poháru 
2020	–	600 000 Kč	–	program na podporu pořádání vrcholných 
soutěží ve sportovních disciplínách (odbor školství, mládeže 
a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, tel.: 564 602 940, benes.z@kr-vyso-
cina.cz)
Podávání žádostí: 13. 1. – 31. 10. 2020

Učební pomůcky ZUŠ 2020	 –	1 000 000 Kč	 –	program na 
podporu pořizování a opravu učebních pomůcek základních 
uměleckých škol (odbor školství, mládeže a sportu, Bc. Zdeňka 

Hloušková, tel.: 564 602 950, hlouskova.z@kr-vysocina.cz; Mgr. 
Hana Koudelová, tel.: 564 602 949, koudelova.h@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 1.–15. 2. 2020

Provozování domácí hospicové péče 2020	 –	15 000 000 Kč 
–	program na podporu provozování domácí hospicové a pali-
ativní péče (odbor sociálních věcí, Bc. Monika Havelková, tel.: 
564 602 843, havelkova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Specifická primární prevence rizikového chování ve školách 
2020 –	3 500 000 Kč	–	program na podporu programů specifické 
primární prevence rizikového chování ve školách v roce 2020 
(odbor sociálních věcí, Bc. Monika Havelková, tel.: 564 602 843, 
havelkova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Svoz klientů do denních stacionářů a center denních služeb 
2020	–	2 000 000 Kč	–	program na podporu provozních nákladů 
vzniklých při svozu klientů do denních stacionářů a center 
denních služeb (odbor sociálních věcí, Mgr. Petr Švanda, tel.: 
564 602 834, svanda.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Dobrovolnictví 2020	 –	3 100 000 Kč	 –	program na podporu 
projektů v oblasti dobrovolnictví a neformální pomoci osobám 
závislým na pomoci jiné osoby v Kraji Vysočina (odbor sociál-
ních věcí, Mgr. Monika Beranová, tel.: 564 602 845, beranova.m@
kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13.–24. 1. 2020

Podpora zajištění stomatologické péče 2020 –	1 500 000 Kč 
–	program na podporu zajištění dostupnosti zubní péče pro 
obyvatele Kraje Vysočina (odbor zdravotnictví, Bc. David Talpa, 
tel.: 564 602 461, talpa.d@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 13. 1. – 31. 10. 2020

Výzvy k předkládání projektů a veškeré informace k pro-
gramům včetně formuláře žádosti najdete na interneto-
vých stránkách Fondu Vysočiny www.fondvysociny.cz.

 Dušan Vichr,	odbor	regionálního	rozvoje
tel.:	564	602	541,	e-mail:	vichr.d@kr-vysocina.cz 

mailto:vichr.d@kr-vysocina.cz


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  3

KOORDINAČNÍ ČINNOST  
V OBLASTI SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

KRAJŠTÍ ZASTUPITELÉ PODPOŘILI  
PROJEKT SINGLETRAILOVÉHO AREÁLU V TELČI

V	roce	2016	Ředitelství	silnic	a	dálnic	ČR	zprovoznilo	službu	
Geoportál,	jejíž	součástí	je	mapová	aplikace	Plánované	uzavírky,	
která	slouží	jako	nástroj	pro	koordinaci	uzavírek	na	pozemních	
komunikacích	jednotlivých	krajů	a	uzavírek	plánovaných	ŘSD	
ČR.	Pro	zadávání	dat	v	rámci	uvedené	služby	není	stanovena	
zákonná	povinnost,	nicméně	pro	naplnění	sledovaného	cíle	 je	
nezbytná	spolupráce	všech	správců	silnic	i	místních	komunikací.	
Dle	kontrolních	závěrů	Nejvyššího	kontrolního	úřadu	z	kontrolní	
akce	č.	18/34	Implementace	inteligentních	dopravních	systémů	
(ITS)	v	silniční	infrastruktuře	České	republiky	je	však	informační	
systém	Geoportál	nedostatečně	využíván	k	zadávání	dat	o	plá-
novaných	uzavírkách.	V	důsledku	nedostatečného	rozsahu	rele-
vantních	dat	tak	není	možno	Geoportál	využívat	pro	koordinaci	
uzavírek	na	silniční	síti	v	zamýšleném	rozsahu.	S	ohledem	na	
výše	uvedené	Ministerstvo	dopravy,	odbor	pozemních	komuni-
kací,	prostřednictvím	odboru	dopravy	a	silničního	hospodářství	
Krajského	úřadu	Kraje	Vysočina	 žádá	všechny	 správce	 silnic	

a	místních	komunikací	o	součinnost	při	zadávání	údajů	o	plá-
novaných	uzavírkách	na	svěřeném	úseku.	Údaje	o	plánovaných	
uzavírkách	do	Geoportálu	 je	možno	zadávat	po	předcházející	
registraci	na	webové	adrese	geoportal.rsd.cz.	
Odbor	dopravy	a	silničního	hospodářství	v	souvislosti	s	koor-
dinačními	činnostmi	v	oblasti	silničního	hospodářství	zároveň	
upozorňuje	 na	 zákonnou	povinnost	 danou	ust.	 §	 29a,	 odst.	 5	
zákona	č.	 13/1997	Sb.,	 o	pozemních	komunikacích,	ve	 znění	
pozdějších	 předpisů,	 kterou	 je	 správním	úřadům	příslušným	
k	vydání	 rozhodnutí	o	uzavírkách	a	objížďkách	na	dálnicích,	
silnicích,	místních	komunikacích	a	veřejně	přístupných	účelo-
vých	komunikacích	uložena	povinnost	bez	zbytečného	odkladu	
zveřejnit	údaje	z	rozhodnutí	o	uzavírkách	a	objížďkách	na	dál-
nicích,	silnicích,	místních	komunikacích	a	veřejně	přístupných	
účelových	komunikacích.	Zveřejnění	je	(po	předchozím	přihlá-
šení	uživatele)	realizováno	prostřednictvím	Centrální	evidence	
uzavírek	na	webových	stránkách	jsu.jsdi.cz.

Po loňské úspěšné realizaci pumptracku v areálu Vysočina 
Areny v Novém Městě na Moravě podpořil Kraj Vysočina 
další projekt v oblasti terénní cyklistiky. Tentokrát se mohou 
zejména menší a začínající příznivci horských kol těšit na nový 
singletrailový areál, který s významnou podporou kraje vznikne 

v blízkosti Telče. Město se v návaznosti na své další aktivity 
v oblasti rozvoje aktivní rekreace a cestovního ruchu v regionu 
rozhodlo vybudovat v příštím roce v atraktivní lokalitě Lipky 
nový singletrailový areál zaměřený zejména na mládež a rodiny 
s dětmi. Areál doplní už realizovanou a hojně využívanou 

JE VYSOČINA KRAJEM VAŠEHO SRDCE?  
HLASUJTE PRO NI A VYHRAJTE!

Cestovali	 jste	 letos	 po	Česku?	
Líbilo	 se	 vám	nejvíc	 na	Vyso-
čině?	Hlasujte	 pro	 ni	 v	 anketě	
Kraj	mého	 srdce.	 Prvního	 lis-
topadu	 odstartovalo	 hlasování	
v	anketě	Kraj	mého	srdce,	které	
probíhá	 až	 do	 31.	 ledna	 2020.	
Každý	 v	 ní	 může	 obodovat	
v	 jednotlivých	 kategoriích	
svůj	 nejoblíbenější	 kraj	České	
republiky	 z	 pohledu	 turisty,	

návštěvníka	 nebo	 cestujícího.	
Pět	náhodně	vybraných	hlasují-
cích	obdrží	hodnotné	ceny.
Hlasovat	 lze	 v	 osmi	 kategori-
ích	 výletů,	 a	 to	KAM	na	 letní	
dovolenou	(pěší	a	cyklo),	KAM	
na	 zimní	 dovolenou,	 KAM	
na	 výlety	 s	 dětmi,	 KAM	 na	
koně	 (koňské	 stezky),	 KAM	
do	 lázní	 (wellness),	KAM	 za	
zážitkem	 (adrenalinem),	KAM	

na	památky	a	KAM	za	folklorem	
(tradicemi).	V	 každé	 z	 kate-
gorií	 lze	 ohodnotit	 tři	 kraje	
podle	 obliby	 a	 vlastních	 zku-
šeností	 v	 roce	 2019	 či	 podle	
toho,	 kam	 by	 se	 návštěvníci	
chtěli	 vydat.	A	Vysočina	má	
v	 těchto	 oblastech	mnoho	 co	
nabídnout.	 Stačí	 se	 podívat	 do	
turistických	cílů	a	tipů	na	výlety	
na	 našem	webu	Vysočina.eu.	

Krásných	a	atraktivních	míst	je	
tu	nespočet.
Hlasovat	 můžete	 na	 www.
kampocesku.cz/clanek/27056/
anketa-kraj-meho-srdce.

 Martina Strnadová,	
Vysočina	Tourism,	p.	o.
tel.:	724	063	930,	
e-mail:	 martina.strnadova@
vysocinatourism.cz

byly	vyhlášeny	výzvy	z	Národ-
ního	programu	podpory	cestov-
ního	ruchu	v	regionech	a	Pod-
pory	 pro	 odstraňování	 bariér	
v	budovách.
V	průběhu	listopadu	byly	poté	
vyhlášeny	 výzvy	 k	 podávání	

žádostí	 o	 dotace	 z	 programu	
Revitalizace	území,	který	zahr-
nuje	demolice	v	sociálně	vylou-
čených	lokalitách,	podporu	rege-
nerace	brownfieldů	pro	nepod-
nikatelské	využití	a	studie	vlá-
dou	doporučených	brownfieldů.	

Obce	také	mohou	žádat	o	dotaci	
na	podporu	územně	plánovacích	
dokumentací.
Více	informací	včetně	kontaktů	
naleznete	na	stránkách	Minister-
stva	pro	místní	rozvoj:
www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace.

Kontakt:	
 Vít Stejskal,	 
odbor	regionálního	rozvoje
Telefon:	564	602	544,	
e-mail:	stejskal.v@kr-vysocina.cz

http://geoportal.rsd.cz
http://jsu.jsdi.cz
http://www.vysocina.eu
http://www.kampocesku.cz/clanek/27056/anketa-kraj-meho-srdce
http://www.kampocesku.cz/clanek/27056/anketa-kraj-meho-srdce
http://www.kampocesku.cz/clanek/27056/anketa-kraj-meho-srdce


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  4

cyklostezku, navíc má také výhodnou polohu v blízkosti rekreač-
ního areálu a kempu u rybníka Roštejn. Tři zokruhované trasy 
o celkové délce 2,8 km budou samozřejmě doplněny potřebným 
drobným mobiliářem. Krajští zastupitelé dnes rozhodli poskyt-
nout na tento projekt dotaci ve výši 1,6 milionu korun, celkové 
předpokládané náklady jsou přibližně 2,7 milionu korun.
Současně	 s	 výstavbou	 singletrailového	 areálu	 bude	město	Telč	
realizovat	i	přeshraniční	projekt	nazvaný	Přírodní	dědictví	rašeli-
ništních	krajin	regionu	Mühlviertel	a	Geopark	Vysočina	jako	chrá-
něný	přírodní	prostor,	místo	zážitků	a	vzdělávání.	V	rámci	tohoto	
projektu	mimo	 jiné	vznikne	 stezka	pro	pěší	 a	 cyklo	propojující	
Telč,	lokalitu	Lipky	s	Řásnou	a	dále	Velkým	Pařezitým	rybníkem.	
Půjde	o	přírodní	cyklotrasu	s	řadou	atraktivních	zastavení,	která	
povede	právě	kolem	areálu	singletrailů.	„Zejména	tedy	rodinám	
s	dětmi	vznikne	na	cykloturistické	trase	atraktivita,	která	jim	obo-
hatí	zážitky	z	aktivní	dovolené	na	Telčsku.	Vzhledem	k	výborné	
dostupnosti	ze	samotné	Telče	bude	navíc	areál	singletrailů	sloužit	

také	obyvatelům	spádové	lokality	jako	nová	nabídka	volnočasové	
infrastruktury,“	popisuje	Jana	Fischerová,	náměstkyně	hejtmana	
pro	oblast	kultury,	památkové	péče	a	cestovního	ruchu	a	meziná-
rodních	vztahů.
Singletraily	jsou	úzké	přírodní	jednosměrné	stezky	navržené	a	budo-
vané	tak,	aby	fungovaly	jako	ucelený	produkt	pro	rekreaci	v	přírodě.	
Mají	přírodní	povrch	a	vlní	se	mezi	stromy,	nikdy	nevedou	dlouho	
rovně,	příliš	z	kopce	ani	do	kopce.	Singletrail	respektuje	lesní	pro-
středí	a	je	upraven	tak,	aby	si	široká	škála	návštěvníků	užila	jízdu	
v	přírodě.	Trasování	je	navrženo,	aby	nedocházelo	k	zbytečnému	
kácení	vzrostlých	dřevin	a	díky	přírodnímu	povrchu	časem	trasy	
přirozeně	splynuly	s	okolím.	V	rámci	trasy	jsou	modelovány	klo-
pené	zatáčky	a	další	prvky,	jež	nabízejí	možnost	získávat	a	zlepšovat	
zábavnou	formou	dovednosti	v	jízdě	na	horském	kole.	

 Petr Stejskal,	odbor	kultury,	památkové	péče	a	cestovního	ruchu
tel.:	564	602	354,	e-mail:	stejskal.p@kr-vysocina.cz	

ČISTÁ VYSOČINA 2020 – I VY SE MŮŽETE ZAPOJIT

ZPRÁVA NEJEN PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE. PROGRAM PRO TY, KTEŘÍ CHTĚJÍ 

VYTVOŘIT V OBCI MÍSTO K SETKÁVÁNÍ

Osvětová	 akce	 Čistá	 Vyso-
čina	 v	 rámci	 kampaně	 Den	
Země	 (22.	4.),	 spojená	 s	 jar-
ním	úklidem	přírody,	proběhne	
také	 v	 roce	 2020	 a	 bude	 se	
jednat	 již	 o	 dvanáctý	 ročník.	
Sběr	 odpadků	 probíhá	 přede-
vším	v	okolí	silnic	na	Vysočině	
a	 na	 veřejných	 prostranstvích	
v	 obcích	 a	 městech.	 „Čistá	
Vysočina	 je	 již	 tradiční	 akce	
a	 probíhá	 po	 celém	 kraji.	 Na	
sběru	odpadků	se	podílejí	obce,	
neziskové	 organizace,	 školy,	
firmy,	ale	 i	 jednotlivci.	Připra-
vili	jsme	několik	novinek.	Letos	
si	například	mohou	nově	školy	
a	školky,	ale	 i	ostatní	 skupiny,	
požádat	o	dětské	reflexní	vesty.	
Děkujeme	všem,	kteří	se	k	nám	
připojí	a	pomohou	ke	zkrášlení	
prostředí,	 v	 němž	 společně	

žijeme,“	 uvedl	Martin	Hyský,	
politik	 projektu	 Zdravý	Kraj	
Vysočina	 a	místní	Agenda	 21.	
Od	 roku	 2016	 se	 akce	 zúčast-
nilo	aktivně	vždy	přes	22	 tisíc	
dobrovolníků	a	bylo	posbíráno	
mezi	73	a	104	tunami	odpadků.	
Čistá	Vysočina	 je	 realizována	
v	 rámci	 projektu	Zdravý	Kraj	
Vysočina	a	MA21.

HARMONOGRAM AKCE JE 
NÁSLEDUJÍCÍ:
• Přihlášení probíhá od 1. 1. 

do 29. 2. 2020 prostřednic-
tvím	elektronického	formuláře	
na	webových	stránkách	Kraje	
Vysočina:	www.kr-vysocina.
cz/cistavysocina.

• Dne 29.	2.	bude přihlašování 
uzavřeno.	Zájemce vyplní 
krátký dotazník, tím nám 

pomůže  zajistit  dobrou 
organizaci celé akce.

• Úklid bude probíhat v termínu 
6.–19. 4. 2020.

• Registrovaní účastníci obdrží 
zdarma pytle na odpadky 
(průhledné na plasty a černé 
na ostatní komunální odpad).

• Odpadky se třídí a nechávají 
se v zavázaných pytlích vedle 
komunikací.

• Svoz sebraného odpadu u sil-
nic I.,	II.	a III.	třídy mimo obec 
zajistí zdarma Krajská správa 
a údržba silnic Vysočiny.

• V případě  úklidu  přímo 
v obcích a městech budou 
poskytnuty  pouze  pytle 
a účastníci si musí zajistit 
odvoz odpadků s firmou,	která 
v místě provádí svoz odpadu.

• Sběr a svoz odpadu z ostatních 

ploch je nutné konzultovat 
s jejich vlastníkem.

• Akce nenahrazuje svoz 
domácího velkoobjemového 
odpadu!

Kontaktní osoby:
 Oldřich Sklenář,	
odbor regionálního rozvoje,	
telefon:	564	602	562,	
mobil:	724	650	149,
e-mail:	sklenar.o@kr-vysocina.cz;
 Petr Holý,	
odbor regionálního rozvoje,	
telefon:	564	602	538,	
e-mail:	holy.p@kr-vysocina.cz 

Prosíme vás touto cestou o zve-
řejnění informace,	 popřípadě 
vyvěšení plakátku,	 který je na 
výše uvedené www stránce ke 
stažení.

Nadace	VIA	otevřela	 již	 dvanáctý	 ročník	 programu	Místo,	 kde	
žijeme.	 Program	 je	 určen	 nestátním	 neziskovým	organizacím,	
příspěvkovým	organizacím,	 církevním	organizacím	 a	 obcím	do	
2	 000	obyvatel.	Větší	 obce	 se	 programu	mohou	 také	 účastnit,	
ale	 pouze	 jako	 partner	 projektu	 a	 příjemcem	musí	 být	 jiný	 typ	
organizace.
Díky	 podpoře	mohou	místní	 uskutečnit	 proměnu	 veřejného	
prostoru,	 zlepšit	 spolupráci	 a	 komunikaci	 lidí,	 neziskovek	
a	organizací	v	obci.	K	získání	 je	potřeba	vyplnit	 krátký	vstupní	
dotazník	 dostupný	 na	 www.nadacevia.cz/misto-kde-zijeme/

misto-kde-zijeme-vstupni-dotaznik/.	Následně	budete	kontaktováni	
ze	 strany	nadace,	 abyste	 zaslali	 přihlášku,	 kterou	do	8.	 1.	 2020	
pošlete	zpět.	Výsledky	výzvy	budou	oznámeny	do	3.	2.	2020.	Více	
informací	www.nadacevia.cz/misto-kde-zijeme/.
Zpráva	 byla	 převzata	 z	 informačního	 servisu	 Národ-
ní	 sítě	 zdravých	 měst	 ČR	 (více	 na	 www.zdravamesta.cz/
cz/e-mailove-konference-nszm-cr).	

 Lenka Šestáková,	odbor	regionálního	rozvoje
tel.:	564	602	564,	e-mail:	sestakova.l@kr-vysocina.cz

http://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
http://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
mailto:sklenar.o@kr-vysocina.cz
mailto:holy.p@kr-vysocina.cz
http://www.nadacevia.cz/misto-kde-zijeme/misto-kde-zijeme-vstupni-dotaznik/
http://www.nadacevia.cz/misto-kde-zijeme/misto-kde-zijeme-vstupni-dotaznik/
http://www.zdravamesta.cz/cz/e-mailove-konference-nszm-cr
http://www.zdravamesta.cz/cz/e-mailove-konference-nszm-cr


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  5

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE  
PRO OBYVATELE OBCÍ KRAJE VYSOČINA

Kraj	Vysočina	 (odbor	 sociálních	 věcí)	 zajišťuje	 prostřednictvím	
návazného	evropského	projektu	od	1.	1.	2019	Podpora	vybraných	
sociálních	služeb	na	území	Kraje	Vysočina,	individuální	projekt	VI,	
registrační	číslo	CZ.03.2.60/0.0./0.0/15_005/0010486,	financování	
některých	sociálních	služeb,	které	řeší	důsledky	takových	nepříz-
nivých	situací,	jako	je	ztráta	bydlení,	duševní	onemocnění,	domácí	
násilí	 nebo	 neschopnost	 realizovat	 se	 na	 trhu	 práce	 v	 důsledku	
zdravotního	postižení	(azylové	domy,	dům	na	půl	cesty,	sociálně	
terapeutické	dílny,	sociální	rehabilitace).	Jmenované	druhy	služeb	
vám	byly	představeny	prostřednictvím	článků	k	předešlému	pro-
jektu	ve	zpravodaji	9–11/2018.	V	průběhu	realizace	projektu	došlo	
k	rozšíření	sociálních	služeb,	které	jsou	financovány	od	1.	10.	2019	
prostřednictvím	projektu.	Jedná	se	o	sociálně	aktivizační	služby	pro	
rodiny	s	dětmi,	osobní	asistence	a	intervenční	centrum.	Jmenované	
služby	 napomáhají	 například	 osobám	 dlouhodobě	 ohroženým	
krizovými	sociálními	situacemi,	jež	nedokážou	samy	bez	pomoci	
řešit,	nebo	neformálně	pečujícím	osobám	ke	zvýšení	kompetencí	
uživatelů	a	možnosti	návratu	na	trh	práce.
Realizace	projektu	je	od	1.	1.	2019	do	30.	4.	2021,	přičemž	vlastní	
financování	sociálních	služeb	probíhá	od	1.	1.	2019	do	31.	12.	2020.	
Rozpočet	projektu	je	v	celkové	maximální	výši	284	780	940	Kč	a	je	
spolufinancován	z	Evropského	sociálního	fondu	(85	%),	státního	
rozpočtu	(10	%)	a	prostředků	Kraje	Vysočina	(5	%).

Projekt	podporuje	sociální	začleňování	sociálně	vyloučených	osob	
a	osob	ohrožených	sociálním	vyloučením	včetně	odstraňování	bariér	
v	jejich	přístupu	k	zaměstnávání,	k	bydlení,	k	obnovování	sociál-
ních	kontaktů	anebo	k	řešení	dluhové	situace,	zvyšování	kvality,	
dostupnosti,	 kontroly	 efektivity	 a	 informovanosti	 o	poskytování	
ucelené	sítě	těchto	služeb	na	území	Kraje	Vysočina.	Projekt	dále	
podporuje	síť	sociálních	služeb	schválenou	v	orgánech	kraje,	pod-
poruje	spolupráci	mezi	poskytovateli	sociálních	služeb,	zajišťuje	
udržitelnost	vytvořené	sítě	vybraných	sociálních	služeb	po	dobu	
realizace	projektu	a	podporuje	stálé	procesy	plánování	a	zvyšování	
kvality	a	efektivity	jednotlivých	sociálních	služeb.	
Touto cestou nabízíme starostům obcí i pracovníkům obecních 
úřadů informace o vybraných službách financovaných krajem, aby 
jich mohli využít, pokud budou hledat řešení některé nepříznivé 
situace jejich občanů. Karty kromě kontaktních údajů obsahují pře-
devším informaci o tom, komu a s čím konkrétní služby pomáhají. 
Kompletní	 dokument	 se	 všemi	 kartami	 sociálních	 služeb	 pod-
pořených	z	projektu	je	možné	stáhnout	na	www	stránkách	Kraje	
Vysočina	 pod	 projektem	Podpora	 vybraných	 sociálních	 služeb	
na	 území	Kraje	Vysočina,	 individuální	 projekt	VI,	 na	 odkazu	
www.kr-vysocina.cz/podpora-vybranych-socialnich-sluzeb-
-na-uzemi-kraje-vysocina-individualni-projekt-vi/ds-304232/
p1=100783.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi:
Název sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
Poskytovatel Centrum	pro	rodinu	Vysočina,	z.	s.
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Rodiny	s	dětmi	v	nepříznivé	sociální	situaci
Adresa zařízení Chlumova	3,	586	01	Jihlava
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) 734	435	371,	socialnisluzby@centrumrodin.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Posláním	 naší	 služby	 je	 podpořit	 rodiny	 s	 dětmi	 ve	 zvládání	 složitých	 životních	 situací,	 v	 rozvoji	 osobnostních	 a	 rodičovských	
kompetencí	a	ve	vytváření	podmínek	pro	zdravý	vývoj	dětí.	Služba	pomáhá	rodičům	zorientovat	se	v	nepříznivé	situaci	tak,	aby	se	
cítili	ve	své	roli	jistí	a	samostatní.	Poskytujeme	rodinám	takovou	podporu,	která	otevírá	možnosti	a	podněcuje	uživatele	k	vlastní	volbě	
řešení.	Prostřednictvím	pomoci	rodičům	je	podpora	poskytována	také	dětem.	

Název sociální služby Klubíčko	Třebíč	–	Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi	
Poskytovatel Diecézní	Charita	Brno,	Třída	Kpt.	Jaroše	1928/9,	Brno
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Osoby	v	krizi,	osoby,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	jsou	tímto	způsobem	života	

ohroženy,	rodiny	s	dítětem/dětmi,	etnické	menšiny
Adresa zařízení L.	Pokorného	15,	674	01	Třebíč
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) 734	685	379,	731	052	131,	klubicko@trebic.charita.cz,	www.trebic.charita.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Rodiny	a	osoby	s	dětmi	znají	své	možnosti,	práva	a	povinnosti.	Rodina	či	osoba	s	dětmi	aktivně	spolupracuje	na	řešení	své	nepříznivé	
životní	situace	–	spolupracuje	při	hledání	vhodného	bydlení,	učí	se	hospodařit	se	svými	financemi,	má	vyřízené	sociální	dávky,	je	
zaměstnaná	nebo	zná	možnosti	svého	uplatnění,	pracuje	na	zmírnění	následků	svého	rizikového	chování.	Rodina	aktivně	využívá	
možnosti	podpory	při	jednání	s	úřady	a	organizacemi.	Rodina	či	osoba	s	dětmi	aktivně	spolupracuje	na	snížení	rizik	ohrožujících	
vývoj	dětí	–	účast	na	povinné	předškolní	a	školní	docházce,	aktivní	účast	zodpovědné	osoby	na	přípravě	dítěte	do	školy.	Aktivní	
využívání	 doporučených	 služeb	 ze	 strany	 OSPOD	 týkajících	 se	 podpory	 při	 výchově	 a	 vzdělávání	 dětí.	 Účast	 na	 vhodných	
volnočasových	aktivitách.	Aktivní	spolupráce	na	zlepšování	životního	stylu	a	životních	podmínek.	Rodiče	znají	možnosti	zvýšení	
své	vzdělanosti.



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  6

Název sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	Žďár	nad	Sázavou
Poskytovatel Diecézní	charita	Brno,	organizační	jednotka	Oblastní	charita	Žďár	nad	Sázavou
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	
Cílová skupina Rodiny	s	dítětem/dětmi
Adresa zařízení Horní	1679/22,	591	01	Žďár	nad	Sázavou
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) Pavla	Polnická,	731	646	777,	pavla.polnicka@zdar.charita.cz,	www.zdar.charita.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Služba	je	poskytována	jednotlivcům	nebo	rodině	jako	celku	v	jejich	přirozeném	prostředí,	pomáhá	rodinám	s	nezaopatřenými	dětmi,	
jejichž	 vývoj	 je	 ohrožen	 v	 důsledku	 dlouhodobé	 nepříznivé	 situace,	 kterou	 rodiny	 nedokáží	 sami	 překonat.	Dále	 služba	 pomáhá	
uživatelům	 s	 jejich	 uplatněním	 na	 trhu	 práce,	 s	 vyřizováním	 záležitostí	 na	 institucích,	 s	 řešením	 dluhové	 problematiky.	 Služba	
podporuje	obnovu	funkčnosti	a	stabilitu	rodiny	jako	celku.

Název sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
Poskytovatel Portimo,	o.	p.	s.
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Rodiny	s	dítětem/dětmi	do	18	let,	které	se	ocitly	v	nepříznivé	sociální	situaci,	jež	ohrožuje	

zdravý	vývoj	dětí	a	rodiče	ji	nedokážou	či	nemohou	řešit	sami	vlastními	silami
Adresa zařízení Zahradní	580,	593	01	Bystřice	nad	Pernštejnem,	Vratislavovo	náměstí	12,	592	31	Nové	

Město	na	Moravě
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) Bystřice	nad	Perštejnem	–	566	688	227;	Nové	Město	na	Moravě	–	566	616	121;	739	957	

800,	773	878	103;	sas@portimo.cz;	www.portimo.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Posláním	sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	je	provázení	rodin	s	dětmi,	které	se	nacházejí	v	nepříznivé	sociální	situaci.	
Posilujeme	kompetence	rodičů	tak,	aby	se	dětem	v	rodině	dobře	žilo	a	zdravě	se	vyvíjely.	Pomáháme	zvládnout:	
•	situace	spojené	s	finanční	tísní	a	vedením	domácnosti	 
•	hledání	zaměstnání 
•	výchovné	problémy	a	péči	o	děti
•	školní	neúspěšnost	dětí	 
•	rodinné	vztahy	a	nefunkční	komunikaci	v	rodině 
•	jednání	všude	tam,	kde	potřeba	

Název sociální služby Sociální	asistence	a	poradenství	a	program	Pět	P
Poskytovatel STŘED,	z.	ú.
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Uživatelé	služby	jsou	rodiny	s	dětmi.	Jedná	se	např.	o	rodiny	neúplné,	rodiny	se	zdravotně	

postiženými	osobami,	rodiny	v	krizi	(rozvod,	ztráta	člena	rodiny,	ztráta	zaměstnání,	dluhy,	
exekuce,	změna	bydliště,	neplánované	těhotenství	atd.),	rodiny	s	dětmi	s	výchovnými	
problémy,	rodiny	s	dětmi	v	pěstounské	péči	nebo	dětmi	osvojenými	a	podobně.

Adresa zařízení Mládežnická	229,	674	01	Třebíč
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) 568	843	732,	775	725	655,	email@stred.info,	www.stred.info
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Posláním	služby	je	pomáhat	rodičům	a	dětem	řešit	problémy,	které	nepříznivě	ovlivňují	jejich	život.	Cílem	je	nabídnout	nové	možnosti	
vedoucí	ke	změně	ohrožující	situace	rodiny.	Posilujeme	rodičovské	dovednosti	v	oblasti	péče	o	děti,	výchovy,	vedení	domácnosti,	
hospodaření	s	financemi,	s	vyřizováním	běžných	záležitostí	na	úřadech,	školách,	při	řešení	bydlení,	krizových	situací	apod.

Název sociální služby Klíč	–	Centrum	pro	rodinu
Poskytovatel Oblastní	charita	Pelhřimov
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Rodiny	s	dítětem/dětmi
Adresa zařízení Pražská	127,	Pelhřimov
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) 565	555	321,	725	136	782,	klic@pelhrimov.charita.cz,	www.pelhrimov.charita.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Pomáháme	rodinám	ke	zlepšení	fungování	–	uvědomit	si	a	naplnit	potřeby	jednotlivých	členů	–	rodičů	i	dětí.	Pomáháme:	s	výchovou	
a	vzděláváním	dětí,	 s	 hospodařením	 rodiny,	 s	doprovody	a	 telefonáty,	 s	hledáním	zaměstnání,	 vhodného	bydlení,	 s	 upevňováním	
hygienických	návyků,	se	zajištěním	fakultativní	služby



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  7

Název sociální služby Šipka	–	sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
Poskytovatel Oblastní	charita	Havlíčkův	Brod
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina rodiny	s	dětmi
Adresa zařízení Rubešovo	nám.	171	
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) 734	267	292,	sas@charitahb.cz,	www.charita.hb.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
Šipka	pomáhá	rodinám	s	dětmi,	které	jsou	ohroženy	nebo	zasaženy	nepříznivou	sociální	situací,	a	podporuje	je.	Podpora	je	zaměřena	
na	posílení	 rodičovských	kompetencí,	 na	budování	pozitivních	vztahů	v	 rodině,	na	komunikaci	 rodiny	 s	 institucemi	a	odborníky.	
Cílem	 služby	 je,	 aby	 rodina	dokázala	 svoji	 situaci	 řešit,	 uměla	najít	 odbornou	pomoc	a	 spolupracovala	 s	 okolím	 tak	 jako	ostatní	
obyvatelé	oblasti,	ve	které	rodina	žije.	

Název sociální služby Klubíčko
Poskytovatel Diecézní	charita	Brno	–	Oblastní	charita	Jihlava
Druh sociální služby Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi
Cílová skupina Služba	je	poskytována	rodinám	s	dětmi	ve	věku	3	až	5	let	z	Jihlavy	a	blízkého	okolí,	které	

se	nacházejí	v	dlouhodobě	krizové	sociální	situaci,	již	rodiče	nedokáží	sami	bez	pomoci	
překonat,	a	u	kterých	existují	další	rizika	ohrožení	jejich	vývoje.

Adresa zařízení Žižkova	108,	Jihlava
Kontakty pro klienty (tel., e-mail, web) Vedoucí	služby:	736	238	095,	klubíčko@jihlava.charita.cz,	www.jihlava.charita.cz
Popis služby (s čím chceme pomáhat, co chceme, aby náš klient dokázal)
S	klientem	pracujeme	jak	v	ambulantní	(docházení	dítěte	do	předškolního	klubu),	tak	i	v	terénní	formě	(pracovníci	navštěvují	rodiny	
v	jejich	přirozeném	prostředí).	Zaměřujeme	se	na	celou	rodinu	a	práci	s	ní.	Podporujeme	klienty,	aby:
-	zvládali	péči	o	děti	a	jejich	výchovu 
-	byli	ekonomicky	soběstační 
-	zvládali	samostatně	běžné	úkony 
-	samostatně	hospodařili 
-	měli	dobré	vztahy	s	partnerem,	přáteli 
-	vedli	řádný	způsob	života	bez	negativních	společenských	jevů,	které	ohrožují	vývoj	dítěte

 Jitka Přibilová,	odbor	sociálních	věcí 
tel.:	564	602	837,	
e-mail:	pribilova.j@kr-vysocina.cz	

ÚSC
V	částce	 115/2019	Sbírky	 zákonů	vydané	dne	18.	 10.	 2019	byl	
pod	č.	263	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákon	č.	128/2000	
Sb.,	o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	zákon	
č.	129/2000	Sb.,	o	krajích	 (krajské	zřízení),	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	a	zákon	č.	131/2000	Sb.,	o	hlavním	městě	Praze,	ve	znění	
pozdějších	předpisů.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2020.

Místní poplatky
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byl	pod	
č.	278	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákon	č.	565/1990	Sb.,	
o	místních	poplatcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2020	(část	1.	1.	2021).

Vnitřní správa
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byl	pod	
č.	279	publikován	zákon,	kterým	se	mění	některé	zákony	na	úseku	
vnitřní	správy.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	21.	11.	2019.

Daň z nabytí nemovitých věcí
V	částce	115/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	18.	10.	2019	byl	pod	
č.	264	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákonné	opatření	Senátu	
č.	340/2013	Sb.,	o	dani	z	nabytí	nemovitých	věcí,	ve	znění	zákona	
č.	254/2016	Sb.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	11.	2019.

Znalci
V	částce	110/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	9.	10.	2019	byl	pod	č.	254	
publikován	zákon	o	znalcích,	znaleckých	kancelářích	a	znaleckých	
ústavech	a	pod	č.	255	zákon,	kterým	se	mění	některé	zákony	v	souvis-
losti	s	přijetím	zákona	o	znalcích,	znaleckých	kancelářích	a	znaleckých	
ústavech	a	zákona	o	soudních	tlumočnících	a	soudních	překladatelích.	
Zákony	nabývají	účinnosti	dnem	1.	1.	2021.

EET
V	částce	111/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	9.	10.	2019	byl	pod	
č.	256	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákon	č.	112/2016	Sb.,	
o	evidenci	tržeb,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	a	zákon	č.	235/2004	
Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Novinky ve Sbírce zákonů



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  8

Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	11.	2019	(část	1.	2.	2020,	část	
1.	5.	2020).

Pilule
V	částce	115/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	18.	10.	2019	byl	pod	
č.	262	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákon	č.	378/2007	Sb.,	
o	 léčivech	 a	 o	 změnách	 některých	 souvisejících	 zákonů	 (zákon	
o	léčivech),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	a	další	související	zákony.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	12.	2019	(část	nabývá	účinnosti	
uplynutím	 šesti	měsíců	 ode	 dne	 zveřejnění	 oznámení	Komise	
v	Úředním	věstníku	Evropské	unie	podle	čl.	82,	odst.	3	nařízení	
Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	536/2014	ze	dne	16.	dubna	
2014,	o	klinických	hodnoceních	humánních	léčivých	přípravků	a	o	
zrušení	směrnice	2001/20/ES,	část	1.	1.	2020,	1.	5.	2020,	část	1.	
4.	2021).

Prodejní doba
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byl	pod	
č.	276	publikován	zákon,	kterým	se	mění	zákon	č.	223/2016	Sb.,	
o	prodejní	době	v	maloobchodě	a	velkoobchodě.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	21.	11.	2019.

Sbírka zákonů
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byl	pod	
č.	277	publikován	zákon,	kterým	se	mění	některé	zákony	v	sou-
vislosti	s	přijetím	zákona	o	Sbírce	zákonů	a	mezinárodních	smluv.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2022	(část	31.	12.	2019).

Vidimace a legalizace
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byla	pod	
č.	280	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	č.	36/2006	
Sb.,	o	ověřování	shody	opisu	nebo	kopie	s	listinou	a	o	ověřování	
pravosti	podpisu,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	21.	11.	2019.

Matriky
V	částce	120/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byla	pod	
č.	281	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	Ministerstva	
vnitra	č.	207/2001	Sb.,	kterou	se	provádí	zákon	č.	301/2000	Sb.,	
o	matrikách,	jménu	a	příjmení	a	o	změně	některých	souvisejících	
zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	21.	11.	2019.

Volby
V	částce	115/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	18.	10.	2019	byla	pod	
č.	265	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhlášky	provádějící	
volební	zákony.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	12.	2019.

Body 2020
V	částce	117/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	29.	10.	2019	byla	pod	
č.	268	publikována	vyhláška	o	stanovení	hodnot	bodu,	výše	úhrad	
hrazených	služeb	a	regulačních	omezení	pro	rok	2020.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2020.

Body
V	částce	117/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	29.	10.	2019	byla	pod	
č.	269	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	č.	134/1998	
Sb.,	 kterou	 se	 vydává	 seznam	 zdravotních	 výkonů	 s	 bodovými	
hodnotami,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2020	(část	1.	1.	2021).

ZPF
V	částce	118/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	31.	10.	2019	byla	
pod	č.	271	publikována	vyhláška	o	stanovení	postupů	k	zajištění	
ochrany	zemědělského	půdního	fondu.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	15.	11.	2019.

Mléko, nanuky, tuky
V	částce	119/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byla	pod	
č.	274	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	č.	397/2016	
Sb.,	o	požadavcích	na	mléko	a	mléčné	výrobky,	mražené	krémy	
a	jedlé	tuky	a	oleje.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	1.	2020.

Zkoušky doktorů
V	částce	121/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	6.	11.	2019	byla	pod	
č.	282	publikována	vyhláška	o	zkouškách	lékařů,	zubních	lékařů	
a	 farmaceutů	 a	 o	 změně	 vyhlášky	 č.	 188/2009	Sb.,	 o	 atestační	
zkoušce,	 závěrečné	 zkoušce	 certifikovaného	kurzu	 a	 o	 postupu	
ověření	znalosti	českého	jazyka	pohovorem	lékařů,	zubních	lékařů	
a	farmaceutů	(o	zkouškách	lékařů,	zubních	lékařů	a	farmaceutů),	
ve	znění	vyhlášky	č.	118/2018	Sb.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	vyhlášení.

NPR Divoký Mejdan
V	částce	122/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	8.	11.	2019	byla	pod	
č.	286	publikována	vyhláška	o	vyhlášení	Národní	přírodní	rezervace	
Divoká	Oslava	a	stanovení	jejích	bližších	ochranných	podmínek.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	12.	2019.

Nové NKP
V	částce	123/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	8.	11.	2019	bylo	pod	
č.	289	publikováno	nařízení	vlády	o	prohlášení	některých	kulturních	
památek	symbolizujících	úsilí	a	boj	za	svobodu	a	demokracii	na	
území	České	republiky	za	národní	kulturní	památky.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	dnem	23.	11.	2019.

U-víza
V	částce	124/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	12.	11.	2019	bylo	
pod	č.	291	publikováno	nařízení	vlády	o	mimořádném	pracovním	
vízu	pro	státní	příslušníky	Ukrajiny	pracující	v	zemědělství,	potra-
vinářství	nebo	lesnictví.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	dnem	1.	12.	2019	a	pozbývá	plat-
nosti	dnem	31.	12.	2022.

 Miroslav Magrot,	
oddělení	právní	a	krajského	živnostenského	úřadu
tel.:	564	602	185,	e-mail:	magrot.m@kr-vysocina.cz



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  9

Ředitel Krajského úřadu  
Kraje Vysočina vyhlašuje dle  
§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních 
samosprávných celků  
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
výběrové řízení na pozici: 
 

úřednice/úředník 
na úseku investic 
 
odboru 
majetkového 
 
s místem výkonu práce Žižkova 
57, Jihlava 

 

 

Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz Volná pracovní místa 
Pracovní místa pro 
zaměstnavatele Kraj Vysočina  
(se zařazením do krajského úřadu). 
 
Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevracejí, je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení řízení 
lidských zdrojů, kancelář  
B – 2.18. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány. 

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m státní/m 

občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt. 
 

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo v bakalářském 

studijním programu stavebního směru 
• orientaci v procesech přípravy a realizace investiční výstavby, znalost obecně 

závazných předpisů z oblasti stavebního práva 
• schopnost logického, analytického a tvůrčího myšlení  
• samostatné uvažování a organizační schopnosti 
• komunikativnost a dobrou schopnost vyjednávání 
• vysoké pracovní nasazení, odpovědný přístup k plnění úkolů  
• dobrou uživatelskou znalost běžného kancelářského software 
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové vozidlo při 

výkonu svěřených pracovních činností 
 
Výhodou: 
• praxe při investorsko-inženýrské přípravě a řízení staveb nebo vedení staveb 

v oblasti pozemního stavitelství 
• orientace v problematice BIM (Building Information Modeling) 

 
Nabízíme: 
• perspektivní pozici 
• zázemí stabilní organizace  
• pracovní poměr na dobu neurčitou 
• předpokládané zahájení pracovního poměru – leden 2020 
• plný pracovní úvazek 
• 11. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů 

• odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek 
platu1) 

• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu k zapracování 
• vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program 

 
Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto 
náležitosti: 
• jméno a příjmení, titul 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost2) 
• místo trvalého pobytu 
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí/ho 

státní/ho občanku/občana 
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové) 
• datum a podpis  

 
K přihlášce je nutno přiložit: 
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech  
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad 

příslušného státu) 
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 

 
Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel 
nejpozději dne 5. 12. 2019 do 12.00 hod. 
 
Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu posta@kr-
vysocina.cz nebo poštou na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57,  
587 33 Jihlava. 
 
 
V Jihlavě 6. 11. 2019 
 
 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 
ředitel krajského úřadu 

 

Kontaktní osoba:  
Ing. Eva Plachá, tel: 564 602 106,  
e-mail: placha.e@kr-vysocina.cz. 



ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  10

Usnesení

Souhrn schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva kraje č. 06/2019 konaného dne 5. 11. 2019

Usnesení 0403/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
upravený	program	jednání.
odpovědnost:	zastupitelstvo	kraje,	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0404/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje volí Ing.	Pavla	
Janouška	a	Mgr.	et	Mgr.	Bohumilu	Kobrlovou	ověřovateli	zápisu	ze	
zasedání	zastupitelstva	kraje	č.	06/2019.
odpovědnost:	zastupitelstvo	kraje,	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0405/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
Zprávu	o	činnosti	rady	kraje.
odpovědnost:	rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	sekretariátu	hejtmana	
(5.	11.	2019),	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	39	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0406/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
informaci	o	činnosti	krajského	úřadu.
odpovědnost:	grémium	ředitele	(5.	11.	2019),	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0407/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí stanovení	 důležitých	 termínů	na	 rok	2020	dle	materiálu	
ZK-06-2019-04upr1.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (31.	12.	2020),	termín: 
31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0408/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout z kapitoly Požární ochrana a IZS,	§	5512	–	Požární 
ochrana	–	dobrovolná část,	dotace obcím v celkové výši 1	794	635 Kč 
na pořízení dopravního automobilu do vybavení jednotky požární 
ochrany dle materiálu ZK-06-2019-05,	př.	1 * uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-06-2019-05,	př.	2,	
schvaluje rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly 
Požární ochrana a IZS,	 §	 5512	–	Požární ochrana	 –	 dobrovolná 
část, o částku 1	794	635 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva 
a rozvoj kraje,	§	6409	–	Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky 
Nespecifikovaná rezerva,	o částku 1	794	635 Kč na poskytnutí dotací.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (30.	6.	2020),	termín: 
30.	6.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0409/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dodatek č.	1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-06-2019-06,	př.	3.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor sekretariátu hejtmana 
(22.	10.	2019),	termín: 5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0410/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje * 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví,	
§	3539	–	Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,	
o částku 2	422	561 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva 

a rozvoj kraje,	§	6409	–	Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky 
Nespecifikovaná rezerva,	o částku 2	422	561 Kč * zvýšení závazného 
ukazatele Příspěvek na provoz pro Nemocnici Jihlava,	příspěvkovou 
organizaci,	ve výši 2	422	561 Kč za účelem úhrady nákladů spo-
jených s provozováním protialkoholní záchytné služby pro území 
Kraje Vysočina.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor zdravotnictví (5.	11.	
2019),	odbor ekonomický (5.	11.	2019),	ředitel Nemocnice Jihlava,	
příspěvkové organizace (5.	11.	2019),	termín: 5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0411/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
Zprávu o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina za období 
leden–září 2019 dle materiálu ZK-06-2019-08,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor ekonomický (6.	11.	
2019),	termín: 6.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0412/06/2019/ZK – Tento	materiál	není	s	odkazem	na	§	58,	
odst.	1,	věta	třetí	zákona	č.	129/2000	Sb.,	o	krajích	(krajské	zřízení),	
ve	znění	pozdějších	předpisů,	dostupný,	protože	by	jeho	zveřejněním	
mohlo	dojít	k	ohrožení	chráněných	zájmů	třetích	osob	(např.	osobní	
údaje),	oprávněných	zájmů	kraje	nebo	obecného	zájmu.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(30.	6.	2020),	termín:	30.	6.	2020
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0413/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje bez-
úplatně	nabýt	pozemky	v	rozsahu	dle	materiálu	ZK-06-2019-10,	př.	1,	
z vlastnictví České republiky,	s právem hospodaření pro Lesy České 
republiky,	 s.	p.,	 se sídlem Hradec Králové,	Přemyslova 1106/19,	
Nový Hradec Králové,	PSČ 500	08,	do vlastnictví Kraje Vysočina 
dle smluv o bezúplatném převodu nemovitých věcí dle materiálů 
ZK-06-2019-10,	př.	2,	a ZK-06-2019-10,	př.	3,	schvaluje * dodatek 
č.	1917 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-10,	př.	4 * doda-
tek č.	1918 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-10,	př.	5.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	6.	2020),	termín: 30.	6.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0414/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
požádat	o	výmaz	předkupního	práva	ve	prospěch	Kraje	Vysočina	na	
pozemku	par.	č.	1275/1	v	k.	ú.	a	obci	Bohdalec.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(30.	11.	2019),	termín:	30.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0415/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
úplatně	převést	pozemek	par.	č.	1667/14	o	výměře	33	m2,	oddělený	
geometrickým	plánem	č.	4995-501/2019	z	pozemku	par.	č.	1667/3	
v	k.	ú.	a	obci	Pelhřimov,	z	vlastnictví	Kraje	Vysočina	do	vlastnictví	
E.ON	Distribuce,	a.	s.,	F.	A.	Gerstnera	2151/6,	370	49	České	Budě-
jovice,	za	kupní	cenu	49	500	(1	500	Kč/m2)	+	DPH	v	sazbě	platné	
při	uzavírání	smlouvy.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(31.	3.	2020),	termín:	31.	3.	2020
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/ZK-06-2019-04upr1
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-05pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-05pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-06pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-08pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-10pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-10pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-10pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-10pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-10pr05.doc


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  11

Usnesení 0416/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* převést	darem	pozemky	par.	č.	842/45	o	výměře	147	m2	a	par.	
č.	842/46	o	výměře	68	m2	v	k.	ú.	a	obci	Pikárec	z	vlastnictví	Kraje	
Vysočina	 do	 vlastnictví	 obce	 Pikárec	 *	 nabýt	 darem	 pozemky	
par.	 č.	 842/23	o	 výměře	 20	m2,	 par.	 č.	 842/37	o	 výměře	 34	m2,	
par.	č.	854/36	o	výměře	130	m2	a	par.	č.	842/29	o	výměře	55	m2 
z	vlastnictví	obce	Pikárec	do	vlastnictví	Kraje	Vysočina,	schvaluje 
* dodatek	č.	1919	Zřizovací	listiny	Krajské	správy	a	údržby	silnic	
Vysočiny,	příspěvkové	organizace,	dle	materiálu	ZK-06-2019-13,	
př.	1 * dodatek č.	1920 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-
13,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0417/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky oddělené geometrickým plánem č.	1919-
193/2018 z pozemku par.	č.	2596 v k.	ú.	a obci Pacov dle materiálu 
ZK-06-2019-14,	př.	1,	z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 
města Pacov,	schvaluje dodatek č.	1921 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle mate-
riálu ZK-06-2019-14,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0418/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* převést darem pozemky par.	č.	par.	č.	5969/8 o výměře 100 m2 
a par.	č.	5969/9 o výměře 81 m2,	oddělené geometrickým plánem 
č.	 1272-19703/2019 z pozemku par.	 č.	 5969/5,	 a pozemek par.	
č.	6021/2 o výměře 79 m2 v k.	ú.	Kamenice u Jihlavy a obci Kame-
nice z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví městyse Kamenice 
* nabýt darem pozemek par.	č.	5986/91 o výměře 190 m2,	oddělený 
geometrickým plánem č.	1272-19703/2019 z pozemku par.	č.	5986/3 
v k.	ú.	Kamenice u Jihlavy a obci Kamenice z vlastnictví městyse 
Kamenice do vlastnictví Kraje Vysočina,	 schvaluje * dodatek 
č.	1922 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-15,	př.	1 * doda-
tek č.	1923 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-15,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0419/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
převést darem pozemek par.	č.	1089/2	–	ostatní plocha,	ostatní komu-
nikace,	o výměře 18 m2 v k.	ú.	a obci Štěpánov nad Svratkou z vlast-
nictví Kraje Vysočina do vlastnictví městyse Štěpánov nad Svratkou 
* nabýt darem části pozemků par.	č.	30/3 a par.	č.	1102 (v GP veden 
jako par.	 č.	 st.	 13/1)	 dle GP č.	 316-10/2012 nově oddělené jako 
pozemky par.	č.	30/9	–	ostatní plocha,	silnice,	o výměře 15 m2 a par.	
č.	1099	–	ostatní plocha,	silnice,	o výměře 173 m2 v k.	ú.	a obci 
Štěpánov nad Svratkou z vlastnictví městyse Štěpánov nad Svratkou 
do vlastnictví Kraje Vysočina,	schvaluje * dodatek č.	1924 Zřizo-
vací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-16,	př.	1 * dodatek č.	1925 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěv-
kové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-16,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0420/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje * nabýt darem pozemky par.	 č.	 2433/27	 –	ostatní plocha,	

silnice, o výměře 537 m2 a par.	č.	3433/7	–	ostatní plocha,	silnice,	
o výměře 77 m2 v k.	ú.	a obci Pelhřimov z vlastnictví města Pelhři-
mov do vlastnictví Kraje Vysočina * převést darem pozemky uvedené 
v materiálu ZK-06-2019-17,	př.	1,	z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví města Pelhřimov,	schvaluje * dodatek č.	1926 Zřizo-
vací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-17,	př.	2 * dodatek č.	1927 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěv-
kové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-17,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0421/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje doda-
tek č.	1928 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-19,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový (5.	11.	2019),	termín: 5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0422/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
bezúplatně nabýt pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-06-2019-
20,	př.	1,	z vlastnictví České republiky,	s právem hospodaření pro 
Lesy České republiky,	s.	p.,	se sídlem Hradec Králové,	Přemyslova 
1106/19,	Nový Hradec Králové,	PSČ 500	08,	do vlastnictví Kraje 
Vysočina dle smluv o bezúplatném převodu nemovitých věcí dle 
materiálů ZK-06-2019-20,	př.	2,	a ZK-06-2019-20,	př.	3,	schvaluje 
* dodatek č.	1929 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-20,	
př.	4 * dodatek č.	1930 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-
20,	př.	5.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0423/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
nabýt	bezúplatným	převodem	pozemek	par.	č.	2616/4	v	k.	ú.	Telč	
z	vlastnictví	České	republiky,	příslušnost	hospodařit	Státní	pozem-
kový	úřad,	Praha	3,	Husinecká	1024/11a,	PSČ	130	00,	do	vlastnictví	
Kraje	Vysočina.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(31.	3.	2020),	termín:	31.	3.	2020
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0424/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít	mezi	Lesy	České	republiky,	s.	p.,	se	sídlem	Přemyslova	1106/19,	
500	08	Hradec	Králové,	IČ:	42196451,	na	straně	zatíženého	z	práva	
stavby	a	Krajem	Vysočina,	 IČ:	708	907	49,	na	straně	stavebníka	
smlouvu	o	zřízení	práva	stavby	dle	materiálu	ZK-06-2019-23,	př.	2 
* schvaluje dodatek č.	14 Zřizovací listiny Muzea Vysočiny Jihlava,	
příspěvková organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-23,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	1.	2020),	termín: 31.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0425/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-06-2019-24,	
př.	1,	oddělené geometrickým plánem číslo 288-19505/2018,	PGP-
406/2019-707, z pozemku KN par.	č.	1597/1 v katastrálním území 
Jihlávka z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Jihlávka,	
schvaluje dodatek č.	1931 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-
24,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-13pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-13pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-13pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-13pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-14pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-14pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-15pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-15pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-16pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-16pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-17pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-17pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-17pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-19pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-20pr05.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-23pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-23pr01.DOC
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-24pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-24pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-24pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-24pr03.doc


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  12

Usnesení 0426/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	 č.	 1551/2	 –	ostatní plocha,	ostatní 
komunikace,	o výměře 351 m2,	 oddělený geometrickým plánem 
číslo 167-200/2018 z pozemku KN par.	č.	1551	–	ostatní plocha,	
silnice,	v katastrálním území Horní Heřmanice z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví obce Horní Heřmanice,	schvaluje dodatek 
č.	1932 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-25,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0427/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
změnit usnesení 0740/08/2018/ZK ze dne 11.12.2018 tak,	že text * 
Zastupitelstvo kraje rozhoduje převést darem pozemky v k.	ú.	Želiv 
rozsahu dle materiálu ZK-08-2018-28,	př.	1,	oddělené geometrickým 
plánem číslo 720-968/2018,	PGP-688/2018-304 a geometrickým 
plánem č.	721-968/2018,	PGP-710/2018-304 z pozemků KN par.	
č.	1276,	1386/1,	1352/15,	1351/1 v k.	ú.	Želiv z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví obce Želiv,	se nahrazuje textem * Zastupi-
telstvo kraje rozhoduje převést darem pozemky v k.	ú.	Želiv rozsahu 
dle materiálu ZK-06-2019-26,	př.	1,	oddělené geometrickým plánem 
číslo 720-968/2018 a geometrickým plánem číslo 753-1299/2019 
z pozemků KN par.	č.	1276,	par.	č.	1386/1 a par.	č.	1352/15 v k.	ú.	
Želiv z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Želiv,	schvaluje 
dodatek č.	1933 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vyso-
činy,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-26,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0428/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
úplatně převést pozemek par.	č.	965/2, zastavěná plocha o výměře 
1 m2,	oddělený dle GP č.	773-84/2019 z pozemku par.	č.	965 v k.	ú.	
Větrný Jeníkov z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví firmy 
ZEVAR,	s.	r.	o.,	Větrný Jeníkov 147,	PSČ 558	42,	IČ:	25544101,	za 
kupní cenu 100 Kč plus DPH,	schvaluje dodatek č.	1934 Zřizovací 
listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové orga-
nizace,	dle materiálu ZK-06-2019-27,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0429/06/2019/ZK   – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	č.	856/11	–	ostatní plocha,	jiná plocha,	
o výměře 804 m2,	oddělený geometrickým plánem č.	256-4/2019 
z pozemku par.	č.	856/1 v k.	ú.	a obci Kuklík, z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví obce Kuklík,	schvaluje dodatek č.	1935 Zři-
zovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-28,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0430/06/2019/ZK – Tento	materiál	není	s	odkazem	na	§	58,	
odst.	1,	věta	třetí	zákona	č.	129/2000	Sb.,	o	krajích	(krajské	zřízení),	
ve	znění	pozdějších	předpisů,	dostupný,	protože	by	jeho	zveřejněním	
mohlo	dojít	k	ohrožení	chráněných	zájmů	třetích	osob	(např.	osobní	
údaje),	oprávněných	zájmů	kraje	nebo	obecného	zájmu.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(31.	5.	2020),	termín:	31.	5.	2020
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0431/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje doda-
tek	č.	1937	Zřizovací	listiny	Krajské	správy	a	údržby	silnic	Vysočiny,	
příspěvkové	organizace,	dle	materiálu	ZK-06-2019-30,	př.	1.

odpovědnost: odbor majetkový (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0432/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
změnit usnesení 0556/07/2017-ZK tak,	že materiál ZK-07-2017-28,	
př.	1,	se nahrazuje materiálem ZK-06-2019-31,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	11.	2019),	termín: 30.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0433/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
zrušit	 usnesení	 zastupitelstva	 kraje	 č.	 0513/06/2015/ZK	 ze	 dne	
10.	11.	2015.
odpovědnost:	odbor	majetkový	(5.	11.	2019),	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	41	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0434/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
změnit	usnesení	0272/04/2013/ZK	ve	znění	usnesení	0430/05/2015/
ZK	tak,	že	materiál	ZK-05-2015-69,	př.	1,	se	nahrazuje	materiálem	
ZK-06-2019-33,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	11.	2019),	termín: 30.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0435/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje nabýt 
bezúplatným převodem pozemky dle materiálu ZK-06-2019-34,	
př.	1,	od České republiky,	s právem hospodaření pro Státní statek 
Jeneč,	 státní podnik v likvidaci,	 se sídlem Třanovského 622/11,	
Řepy,	163	00 Praha 6,	do vlastnictví Kraje Vysočina dle smlouvy 
v materiálu ZK-06-2019-34,	př.	2,	schvaluje dodatek č.	1938 Zři-
zovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-34,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	4.	2020),	termín: 30.	4.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0436/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
úplatně nabýt pozemky od vlastníků aktuálně evidovaných v katas-
tru nemovitostí ke dni uzavření kupní smlouvy v rozsahu materiálu 
ZK-06-2019-35,	př.	1,	do vlastnictví kraje za dohodnutou kupní cenu 
ve výši 100 Kč/m2.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	10.	2020),	termín: 30.	10.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0437/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
uzavřít kupní smlouvu mezi Krajem Vysočina a Lesy České repub-
liky,	s.	p.,	Přemyslova 1106/19,	Nový Hradec Králové,	PSČ 500	08,	
na část opevnění koryt vodních toků v rozsahu a za cenu dle materiálu 
ZK-06-2019-36,	př.	1 * uzavřít kupní smlouvu mezi Krajem Vysočina 
a Lesy České republiky,	s.	p.,	Přemyslova 1106/19,	Nový Hradec 
Králové,	PSČ 500	08,	na zatrubnění koryta vodního toku v rozsahu 
a za cenu dle materiálu ZK-06-2019-36,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	1.	2020),	termín: 31.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0438/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	č.	st.	146 o výměře 5 m2 v k.	ú.	a obci 
Písečné,	oddělený geometrickým plánem č.	206-36/2019 z pozemku 
par.	č.	620, z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Velké 
Janovice,	schvaluje dodatek č.	1939 Zřizovací listiny Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny,	 příspěvkové organizace,	 dle materiálu 
ZK-06-2019-37,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	5.	2020),	termín: 31.	5.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-25pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-26pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-26pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-27pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-28pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-30pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-31pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-33pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-34pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-34pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-34pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-34pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-35pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-36pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-36pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-37pr02.doc


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  13

Usnesení 0439/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít mezi městem Golčův Jeníkov na straně budoucího prodávajícího 
a Krajem Vysočina na straně budoucího kupujícího smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě na geometrickým plánem č.	1406-52/2018 nově vzniklé 
pozemky par.	č.	98	–	zahrada o výměře 2	186 m2 a par.	č.	2654/2	–	ost.	
plocha,	jiná plocha,	o výměře 40 m2 v k.	ú.	Golčův Jeníkov za dohodnu-
tou kupní cenu ve výši 1	647	240 Kč dle materiálu ZK-06-2019-38,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0440/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
v souladu s ustanovením	§	37 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích,	ve 
znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření smluv 
o budoucích darovacích smlouvách na převod pozemní komunikace	–	
silnice III/15248 v k.	ú.	Dukovany a pozemní komunikace	–	části sil-
nice III/0395 v délce 580 m v k.	ú.	Cejle,	rozhoduje uzavřít smlouvu 
o budoucí darovací smlouvě mezi Krajem Vysočina na straně budou-
cího dárce a * obcí Dukovany na straně budoucího obdarovaného na 
převod pozemní komunikace	–	 silnice III/15248 včetně součástí 
a příslušenství a pozemků par.	č.	659/6	–	ost.	plocha,	ost.	komunikace,	
a par.	č.	659/12	–	orná půda v k.	ú.	Dukovany * obcí Cejle na straně 
budoucího obdarovaného na převod pozemní komunikace	–	 části 
silnice III/0395 v rozsahu 580 m (uzel 2323A095	–	uzel 2323A094)	
a části pozemku par.	č.	1422/1	–	ost.	plocha,	silnice,	v k.	ú.	Cejle.
odpovědnost: odbor majetkový (30.	3.	2020),	termín: 30.	3.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0441/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
ve smyslu ustanovení	§	37 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích,	ve 
znění pozdějších předpisů,	pravomoc rozhodnout o uzavření smluv 
o budoucích darovacích smlouvách na převod úseků silnic II/602,	
II/523 a III/03824,	rozhoduje uzavřít smlouvy o budoucích daro-
vacích smlouvách dle materiálů ZK-06-2019-18,	 př.	 1,	a ZK-06-
2019-18,	př.	2,	a jejich příloh dle materiálů ZK-06-2019-18,	př.	3,	
a ZK-06-2019-18,	př.	4.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 1,	zdržel se 0.	

Usnesení 0442/06/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na	§	58,	
odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích (krajské zřízení),	
ve znění pozdějších předpisů,	dostupný,	protože by jeho zveřejněním 
mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů třetích osob (např.	osobní 
údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0443/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dodatek č.	3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou uzavřené 
s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5,	601	82 
Brno,	IČ:	70888337,	dle materiálu ZK-06-2019-40,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0444/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dohodu o narovnání mezi Krajem Vysočina a BERGER 
BOHEMIA,	a.	s.,	dle materiálu ZK-06-2019-41,	př.	1.
odpovědnost: odbor dopravy a silničního hospodářství (30.	 12.	
2019),	termín: 30.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 1.	

Usnesení 0445/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít dodatek č.	1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Jihočeským krajem se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2,	 370	 76, České Budějovice,	 IČ:	 70890650,	 dle 
materiálu ZK-06-2019-42,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0446/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít dodatek č.	1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem se sídlem Komenského 
nám.	125,	532	11 Pardubice,	IČ:	70892822,	dle materiálu ZK-06-
2019-43,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0447/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky se Středočeským krajem se sídlem Zborovská 11,	150	21 Praha 
5,	IČ:	70891095,	dle materiálu ZK-06-2019-44,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0448/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	opatření	spočívající	ve	zvýšení	příjmové	části	rozpočtu	
kraje	na	rok	2019	u	položky	2451	–	Splátky	půjčených	prostředků	
od	příspěvkových	organizací	o	částku	267	021,25	Kč	v	souvislosti	
se	třetí	splátkou	části	zápůjčky	poskytnuté	Vysočina	Tourism,	pří-
spěvkové	organizaci,	na	předfinancování	projektu	Zlepšení	přístupu	
a	propagace	kulturního	dědictví	v	 regionech	Jižní	Čechy	–	Vyso-
čina–Waldviertel–Mühlviertel	 a	 převedení	 této	 částky	 do	Fondu	
strategických	 rezerv	 (položka	8115	–	Změna	 stavu	krátkodobých	
prostředků	na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	 rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	kultury,	památkové	
péče	a	cestovního	ruchu	(31.	12.	2019),	odbor	ekonomický	(31.	12.	
2019),	termín:	31.	12.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0449/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	opatření,	spočívající	ve	zvýšení	příjmové	části	rozpočtu	
kraje,	položka	2451	–	Splátky	půjčených	prostředků	od	příspěvkových	
organizací	o	částku	769	938	Kč	v	souvislosti	se	splátkou	zápůjčky	
poskytnuté	Vysočina	Tourism,	příspěvkové	organizaci,	 na	předfi-
nancování	projektu	Naplňování	národních	marketingových	 témat	
a	zavedení	turistické	karty	na	Vysočině	a	převedení	této	částky	do	
Fondu	strategických	rezerv	Kraje	Vysočina	(položka	8115	–	Změna	
stavu	krátkodobých	prostředků	na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	 rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	kultury,	památkové	
péče	a	cestovního	ruchu	(31.	12.	2019),	odbor	ekonomický	(31.	12.	
2019),	Vysočina	Tourism,	příspěvková	organizace	 (31.	12.	2019),	
termín:	31.	12.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0450/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	opatření	spočívající	ve	zvýšení	příjmové	části	rozpočtu	
kraje,	položka	2451	–	Splátky	půjčených	prostředků	od	příspěvkových	
organizací	o	částku	16	214,93	Kč	v	souvislosti	se	čtvrtou	splátkou	
části	zápůjčky	poskytnuté	Vysočina	Tourism,	příspěvkové	organizaci,	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-38pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-18pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-18pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-18pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-18pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-18pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-40pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-41pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-42pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-43pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-43pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-44pr01.pdf


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  14

na	předfinancování	projektu	Zlepšení	přístupu	a	propagace	kulturního	
dědictví	v	regionech	Jižní	Čechy	–	Vysočina–Waldviertel–Mühlvier-
tel	a	převedení	této	částky	do	Fondu	strategických	rezerv	(položka	
8115	–	Změna	stavu	krátkodobých	prostředků	na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	 rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	kultury,	památkové	
péče	a	cestovního	ruchu	(31.	12.	2019),	odbor	ekonomický	(31.	12.	
2019),	termín:	31.	12.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0451/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	opatření,	spočívající	ve	zvýšení	příjmové	části	rozpočtu	
kraje,	položka	2451	–	Splátky	půjčených	prostředků	od	příspěvkových	
organizací,	o	částku	17	395,53	Kč	v	souvislosti	se	splátkou	zápůjčky	
od	Muzea	Vysočiny	Pelhřimov,	příspěvkové	organizace,	poskytnuté	
na	předfinancování	projektu	Muzejní	přeshraniční	partnerství	Pel-
hřimov–Eggenburg	a	převedení	této	částky	do	Fondu	strategických	
rezerv	Kraje	Vysočina	(položka	8115	–	Změna	stavu	krátkodobých	
prostředků	na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	 rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	kultury,	památkové	
péče	a	cestovního	ruchu	(5.	11.	2019),	Muzeum	Vysočiny	Pelhřimov,	
příspěvková	organizace	 (5.	 11.	 2019),	 odbor	 ekonomický	 (5.	 11.	
2019),	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0452/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	opatření,	spočívající	ve	zvýšení	příjmové	části	rozpočtu	
kraje,	 položka	2451–	Splátky	půjčených	prostředků,	 od	příspěv-
kových	organizací	o	částku	12	755,02	Kč	v	souvislosti	se	čtvrtou	
splátkou	zápůjčky	od	Muzea	Vysočiny	Třebíč,	příspěvkové	organi-
zace,	poskytnuté	na	předfinancování	projektu	I-CULT:	Mezinárodní	
kulturní	platforma	a	převedení	této	částky	do	Fondu	strategických	
rezerv	Kraje	Vysočina	(položka	8115	–	Změna	stavu	krátkodobých	
prostředků	na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	 rada	kraje	(5.	11.	2019),	odbor	kultury,	památkové	
péče	a	cestovního	ruchu	(5.	11.	2019),	Muzeum	Vysočiny	Třebíč,	
příspěvková	organizace	 (5.	 11.	 2019),	 odbor	 ekonomický	 (5.	 11.	
2019),	termín:	5.	11.	2019
Usnesení	bylo	přijato	40	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0453/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout	dotaci	z	kapitoly	Kultura,	§	2143	–	Cestovní	ruch	Městu	
Telč,	IČ:	00286745,	se	sídlem	nám.	Zachariáše	z	Hradce	10,	588	56	
Telč,	 ve	výši	 1	629	826	Kč	*	uzavřít	 veřejnoprávní	 smlouvu	dle	
materiálu	ZK-06-2019-48,	př.	2,	schvaluje rozpočtové opatření spo-
čívající ve zvýšení kapitoly Kultura,	§	2143	–	Cestovní ruch,	o částku 
1	629	826 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,	
§	6409	–	Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky Nespecifikovaná 
rezerva,	o částku 1	629	826 Kč na poskytnutí dotace.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor kultury,	památkové 
péče a cestovního ruchu (31.	12.	2020),	odbor ekonomický (31.	12.	
2020),	termín: 31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0454/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
rozhodnout poskytnout navržené dotace nestátním neziskovým 
organizacím,	u kterých je výše do částky 200 000 Kč,	schvaluje * 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci 
o částku 6	541	000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva 
a rozvoj kraje,	§	6409	–	Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky 
Nespecifikovaná rezerva,	o částku 6	 541	 000 Kč dle materiálů 
ZK-06-2019-51,	 př.	 1,	 a ZK-06-2019-51,	 př.	 2 * rozpočtové 

opatření v rámci kapitoly Sociální věci v souvislosti se změnami 
ve výši příspěvku na vyrovnávací platbu (dotace)	pro poskyto-
vatele sociálních služeb dle materiálu ZK-06-2019-51,	 př.	 3 * 
rozpočtové opatření v rámci kapitoly Sociální věci v souvislosti 
s vratkami dotací z důvodu zapojení vybraných sociálních služeb 
od 1.	10.	2019 do projektu Podpora vybraných sociálních služeb 
na území Kraje Vysočina,	 individuální projekt VI.,	dle materiálu 
ZK-06-2019-51,	př.	4 * rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení 
kapitoly Sociální věci,	§	4357	–	Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, o částku 25	000	000 Kč,	§	4350	–	domovy pro seniory 
o částku 12	820	000 Kč a	§	4358	–	Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče o částku 180	000 Kč, při 
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,	§	6409	–	Ostatní 
činnosti jinde nezařazené,	položky Nespecifikovaná rezerva,	o částku 
38	000	000 Kč na dokrytí chybějících finančních prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované krajem poskytující sociální služby,	
rozhoduje * poskytnout dotaci pro poskytovatele sociálních služeb 
v celkové výši 6	541	000 Kč dle materiálu ZK-06-2019-51,	př.	1,	
a ZK-06-2019-51,	př.	2 * uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace a změn ve výši dotace na jednotlivé služby dle materiálu 
ZK-06-2019-51,	př.	5.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (30.	12.	2019),	termín: 30. 12.	
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0455/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje * 
Dodatek č.	21 Zřizovací listiny Domova bez zámku Náměšť nad 
Oslavou,	 příspěvkové organizace,	 dle materiálu ZK-06-2019-52,	
př.	1 * Dodatek č.	18 Zřizovací listiny Domova Kamélie Křižanov,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-06-2019-52,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor sociálních věcí (5. 11.	
2019),	Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou,	příspěvková orga-
nizace,	Domov Kamélie Křižanov,	příspěvková organizace (5.	11.	
2019),	termín: 5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0456/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
o zařazení sociální služby a navýšených kapacit sociálních služeb 
do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina dle materiálu 
ZK-06-2019-53,	př.	1,	po dobu realizace projektů,	nejdéle do 30. 6.	
2022,	 schvaluje stanoviska k jednotlivým žádostem,	 stanovené 
kapacity a podmínky zařazení dle materiálu ZK-06-2019-53,	př.	1,	
jako závazné pro aktualizaci Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina a pro informování žadatelů,	ukládá odboru sociálních věcí 
aktualizaci přílohy č.	1	–	Krajská síť sociálních služeb Kraje Vysočina 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina na 
roky 2016–2020 dle materiálu ZK-06-2019-53,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor sociálních věcí (31.	12.	
2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 37 hlasy,	proti 0,	zdržel se 1.	

Usnesení 0457/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
rozhodnout poskytnout navržené dotace nestátním neziskovým 
organizacím,	 u kterých je výše do částky 200 000 Kč,	 schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci,	
§	4359	–	Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče,	o částku 
2	300	000 Kč při současném snížení kapitoly Zdravotnictví,	§	3599 
–	Ostatní činnost ve zdravotnictví,	o částku 2	300	000 Kč,	rozho-
duje * poskytnout dotaci z kapitoly Sociální věci,	§	4359 – Ostatní 
služby a činnosti v oblasti sociální péče, v celkové výši 3	340	000 Kč 
na dofinancování domácí hospicové péče a geriatrického komunitního 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-48pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr04.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-51pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-52pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-52pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-52pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-53pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-53pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-53pr01.xlsx


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  15

dohledu dle materiálu ZK-06-2019-66,	př.	2 * uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy se žadateli o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-06-2019-
66,	př.	3.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor sociálních věcí (31. 12.	
2019),	odbor zdravotnictví (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0458/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na realizaci rozvojového programu 
Podpora financování základních a středních škol při zavádění 
změny systému financování regionálního školství právnickým oso-
bám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení,	které zřizují 
obce,	dle materiálu ZK-06-2019-54,	př.	1,	a dle tabulky 2 materiálu 
ZK-06-2019-54,	př.	2,	a právnickým osobám vykonávajícím činnost 
škol a školských zařízení,	které zřizuje kraj,	dle tabulky 1 materiálu 
ZK-06-2019-54,	př.	2.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (5.	11.	2019),	termín: 
5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0459/06/2019/ZK  – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Vybavení 
školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2019 
právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 
dle materiálu ZK-06-2019-55,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (5.	11.	2019),	termín: 
5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0460/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
přidělení účelových prostředků na rozvojový program Podpora výuky 
plavání v základních školách v roce 2019 (V.	etapa)	právnickým oso-
bám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení dle materiálu 
ZK-06-2019-56,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (5.	11.	2019),	termín: 
5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0461/06/2019/ZK  – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotaci z programu Jednorázové akce 2019 subjektům,	
na projekt a ve výši dle materiálu ZK-06-2019-57,	př.	1 * uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu ZK-06-2019,	př.	3 * 
neposkytnout dotaci z programu Jednorázové akce 2019 subjektům,	
na projekt a ve výši dle materiálu ZK-06-2019-57,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje (5.	 11.	 2019),	 odbor školství,	mládeže 
a sportu (31.	12.	2019),	termín: 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0462/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dodatek č.	1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-06-2019-58,	př.	2.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (31.	12.	2020),	ter-
mín: 31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0463/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
rozpis účelových prostředků na úhradu přímých výdajů na vzdělávání 
právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení,	
které zřizuje kraj,	dle materiálu ZK-06-2019-59,	př.	1, a právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení,	které zřizují 
obce,	dle materiálu ZK-06-2019-59,	př.	2.

odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (5.	11.	2019),	termín: 
5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0464/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX.	zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji dle mate-
riálu ZK-06-2019-60,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu (24.	1.	2020),	termín: 
24.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0465/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
změnit usnesení 0389/05/2019/ZK tak,	že materiál ZK-05-2019-63,	
př.	2,	se nahrazuje materiálem ZK-06-2019-67,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje (5.	 11.	 2019),	 odbor školství,	mládeže 
a sportu (5.	11.	2019),	termín: 5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0466/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje uza-
vřít Dodatek č.	1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č.	FV02714.0628 
dle materiálu ZK-06-2019-61,	př.	2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (30.	11.	2019),	termín: 
30.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0467/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu,	tvorbu a realizaci 
programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny dle materiálu 
ZK-06-2019-62,	př.	2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (5.	11.	 2019),	 termín: 
5.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0468/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotaci ve výši 1	300	000 Kč Stanici Pavlov,	o.	p.	s.,	
IČ:	28771028,	na zajištění provozu Stanice Pavlov,	o.	p.	s.,	v roce 
2020 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle mate-
riálu ZK-06-2019-63,	př.	2.
odpovědnost: odbor životního prostředí a zemědělství (31.	12.	2020),	
termín: 31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 39 hlasy,	proti 0,	zdrželi se 2.	

Usnesení 0469/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dodatek č.	1 Smlouvy o poskytnutí dotace ID ZZ02116.0014 
dle materiálu ZK-06-2019-64,	př.	3.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor životního prostředí 
a zemědělství (30.	11.	2019),	termín: 30.	11.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0470/06/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
o převodu finančních prostředků ve výši 10	708	010 Kč z Fondu stra-
tegických rezerv do Fondu Vysočiny na finanční zajištění programu 
HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2019 II.	*	vyhradit si právo rozhodo-
vat o předkládaných dotacích,	u kterých je částka do 200 000 Kč * 
poskytnout dotace z programu HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2019 II 
dle materiálu ZK-06-2019-65,	př.	1 * uzavřít veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-06-2019-65,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje (5.	11.	2019),	odbor životního prostředí 
a zemědělství (31.	12.	2020),	termín: 31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-66pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-66pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-66pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-54pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-54pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-54pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-55pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-56pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-57pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-57pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-58pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-59pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-59pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-60pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-67pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-61pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-62pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-64pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-65pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-06-2019-65pr02.pdf


ZPRAVODAJ
číslo 12/2019 strana  16

Kraj Vysočina vyhlašuje pátý ročník soutěže

Cena hejtmana Kraje Vysočina
za společenskou odpovědnost
Záměrem Kraje Vysočina je ocenit snahy organizací, které do svých provozních činností integrují zájmy
sociální, environmentální, etické, lidskoprávní a také zájmy zákazníků.

Cenu hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost uděluje Kraj Vysočina. Podporu má od 
Krajské hospodářské komory Kraje Vysočina, KOUS Vysočina, z. s., a Vysočina Education, p. o.

Schválené Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společen-
skou odpovědnost najdete na www.kr-vysocina.cz/odpovednost.

Uzávěrka přihlášek je stanovena k 31. 1. 2020. Hodnoceny jsou zejména výsledky dosažené v roce 2019.
Hlásit se je možné prostřednictvím přihlášky a dotazníku, které jsou umístěny na krajských webových 
stránkách www.kr-vysocina.cz/odpovednost.

Cena bude udělována v následujících kategoriích a podkategoriích:
a) soukromý sektor
 (právnické osoby a fyzické osoby – podnikatelé; subjekty vyvíjející především ekonomickou aktivitu): 
 a.1 zaměstnavatelé do 50 zaměstnanců včetně
 a.2 zaměstnavatelé od 51 do 250 zaměstnanců včetně
 a.3 zaměstnavatelé s 251 a více zaměstnanci
b) veřejný sektor a nestátní neziskové organizace:
 b.1 obce
 b.2 příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky
 b.3 nestátní neziskové organizace; zapsané spolky s neziskovým charakterem činnosti; 
  ostatní veřejnoprávní subjekty 

V každé kategorii budou oceněny tři organizace s nejvyšším počtem bodů. Udělení ceny  se osvědčuje 
listinou (diplomem). Udělení ceny je spojeno s předáním upomínkového předmětu.
Všem zúčastněným bude vyjádřeno poděkování za přínos v oblasti společenské odpovědnosti organizací.
Poděkování bude spojeno s prezentací na medializovaném výsledkovém listě a s předáním děkovné
listiny (diplomu).

Konzultovat záležitosti týkající se způsobu vyplnění dotazníků je možné na těchto kontaktních spojeních:

Jana Činčárová,úřednice na úseku vzdělávání a péče o zaměstnance, Krajský úřad Kraje Vysočina, tel.: 564 602 151,
e-mail: cincarova.j@kr-vysocina.cz, Ivana Hanáková Kosourová, vedoucí oddělení řízení lidských zdrojů, Krajský úřad
Kraje Vysočina, tel.: 564 602 107, e-mail: kosourova.i@kr-vysocina.cz.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST


